
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 58 del 04-04-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.149 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 58 DEL 04-04-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Lavori di manutenzione per la sistemazione delle grondaie e 

fermaneve dell'immobile/container adibito a Comune provvisorio sito in Piazzale 

"G. Piccioni". LIQUIDAZIONE ditta CEMECO srl [CIG: Z942B6E500] 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto che il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2020 degli Enti Locali, comprendente le 

annualità 2020 - 2021 - 2022 è stato, da prima, differito al 31 marzo 2020, così come disposto dal Decreto del 
Ministero dell'Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 295 del 17/12/2019 
ed è ulteriormente stato differito al 30 aprile 2020, così come disposto dal Decreto del Ministero dell'Interno del 
28 febbraio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 50 del 28/02/2020; 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”; 

 Richiamata integralmente la propria determinazione n. 292 del 31.12.2019 con la quale sono stati affidati i 
lavori di manutenzione e sostituzione delle grondaie, convesse e scossaline montate in opera, con utilizzo di 
pezzi speciali tra cui i fermaneve, della struttura provvisoria adibita a Comune e C.O.C., alla ditta CEMECO S.r.L. 
di San Severino Marche Località Pitino, per un importo €.2.350,00 esclusa IVA; 

 Considerato che in fase di affidamento dei lavori, non è stata affidata la sostituzione della maniglia di un 
infisso come prevista nel preventivo n. 8228 del 15.10.2019; 

Accertato che il servizio affidato è stato regolarmente eseguito; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 58 del 04-04-2020   

-  pag. 2  - 

Visto che la ditta ha emesso regolare fattura n. 1/PA del 07.01.2020 ed assunta al protocollo comunale 
n.2813 del 03.04.2020 per un importo di €. 2.450,00 IVA esclusa e la relativa nota di credito n. 14/PA del 
03.03.2020, assunta al protocollo comunale n. 2814 del 03.04.2020, quale storno del mancato affidamento per 
la sostituzione della maniglia, dell’importo di €.100,00 IVA esclusa; 

Tenuto Conto che per l’affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 il seguente 
CIG: Z942B6E500; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_19637537 dal quale si evince che la Ditta 
CEMECO SRL risulta regolare con i versamenti contributivi previdenziali sino al 02.07.2020; 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di €.2.867,00 è assicurata dai fondi disponibile al 
cap. 900/1 Impegno n. 436/2019 gestione residui passivi 2019 del bilancio di previsione 2020/2222 in corso di 
predisposizione, che allo scopo offre sufficiente disponibilità economica - CIG: Z942B6E500; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che 
ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01.01.2015; 

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligata al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge; 

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

Visto: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari;  

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente in atto;   

2. Di liquidare e pagare alla ditta CEMECO S.r.L., con sede in Località PITINO snc - 62027 San Severino 
Marche (MC) P.Iva 00839100435: 

• la fattura n.1/PA del 07.01.2020 dell’importo di €. 2.450 oltre Iva (22%) pari ad €. 539,00 per 
complessivi €. 2.989,00; 

• e la relativa nota di credito n. 14/PA del 03.03.2020, dell’importo di €. 100,00 oltre Iva (22%) 
pari ad €. 22,00 per complessivi €. 122,00; 

3. Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari a complessivi euro 2.867,00 al Cap. 
900/1 Impegno n. 436/2019 gestione residui passivi 2019 del bilancio di previsione 2020/2222 in corso di 
predisposizione, che allo scopo offre sufficiente disponibilità economica - CIG: Z942B6E500; 

4. Di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 

5. Di provvedere, successivamente alla liquidazione della fattura di spesa, alla rendicontazione della spesa 
alla Regione Marche mediante inserimento on-line nel sistema regionale Cohesion WorkPA; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi dell’art. 
147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lg. n. 267/2000, del parere di regolarità contabile e del 
visto attestante la copertura finanziaria; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 58 del 04-04-2020   

-  pag. 3  - 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 58 del 04-04-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 04-04-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 
Muccia, 04-04-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 04-04-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 04-04-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

